
1 (3) 

Ärendenummer 2022-POL000268-001 

Regionala 

utvecklingsnämnden  

 

Handläggare Rocky Cueva Alban 

Samhällsplanerare  

040–6753629 

Rocky.cuevaalban@skane.se 

YTTRANDE  

Datum 2022-08-26 

Ärendenummer 2022-POL000268-001 

Adressat 

Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Fi2022/01551  

Remiss av Boverkets rapport 

(2021:27) Översikts- och regionplan i 

en digital miljö 

Regeringskansliets diarienummer Fi2022/01551 

Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerat 

rapport och önskar framföra kommentarer enligt nedan.  

Region Skåne har ansvar för vård och hälsa i Skåne samt ett samordnande 

ansvar för Skånes utveckling, enligt Lag 2010:630 och lagändring 2019:944 

om regionalt utvecklingsansvar. Detta ansvar innebär att utarbeta och 

fastställa en strategi för regionens utveckling och samordna insatser för 

genomförandet av denna samt att upprätta och fastställa planer för regional 

transportinfrastruktur. Region Skåne är också regional 

kollektivtrafikmyndighet i Skåne län, vilket innebär det politiska och 

ekonomiska ansvaret för den samhällsfinansierade kollektivtrafiken. Region 

Skåne utgör även en formell remissinstans enligt plan- och bygglagen (PBL) 

avseende översiktsplaner och enligt lagen om kommunernas 

bostadsförsörjningsansvar avseende riktlinjer för bostadsförsörjning.  

Region Skåne har sedan januari 2019 även ansvar för den regionala fysiska 

planeringen i länet, och uppdraget att ta fram en regionplan för Skåne till 

2022. Genom regionplaneuppdraget arbetar Region Skåne med att tydligare 

koppla samman det regionala utvecklingsansvaret och kommunernas 

översiktsplanering. Regionplan för Skåne 2022–2040 antogs av 

Regionfullmäktige den 14 juni 2022.  
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Region Skåne är även huvudman för den mer än 130 mil långa Skåneleden 

samt de nationella cykelturismlederna Sydostleden och Sydkustleden som i 

mångt och mycket rör sig i kust- och strandnära lägen med höga natur- och 

kulturvärden. 

Region Skåne yttrar sig över Boverkets rapport (2021:27) Översikts- och 

regionplan i en digital miljö, utifrån ovanstående ansvar.   

Region Skånes synpunkter  

Region Skåne vill framföra nedanstående synpunkter:  

 Region Skåne ställer sig allmänt positiv till digitalisering av 

samhällsbyggnadsprocessen.  

 

 Region Skåne anser inte att regionplanen ska vara en del av denna 

digitalisering i detta skede. Den regionala planeringen behöver tid 

för att utvecklas ytterligare innan den blir en del av det enhetliga 

digitala plansystemet.  

 

 Region Skåne ser behov av en mer nära och omfattande dialog om 

regional fysisk planering inför digitalisering av regionplanerna.   

 

 Skåne ser positivt på en större enhetlighet i översiktsplaner för ökad 

och förenklad samordning mellankommunalt och regionalt.   

  

Region Skåne bidrar till digitalisering av samhällsbyggnadsprocessen. 

Region Skåne antog i juni 2022 Skånes första regionplan och Sveriges första 

regionplan enligt PBL och har så långt som möjligt använt Boverkets 

översiktsplanemodell (ÖP-modell) för att strukturera och lagra 

kartinformationen i Regionplan för Skåne 2022–2040.  Utifrån ÖP-modellen 

sammanställer Region Skåne också sedan flera år tillbaka kartinformation 

från de skånska kommunernas översiktsplaner i en digital 

översiktsplanesammanställning. Detta arbete har gett Region Skåne en 

grundläggande bild av möjligheter men också utmaningar i arbetet gällande 

digitalisering av översiktsplaner.   

Region Skåne ställer sig alltså positiva till en digitalisering av 

samhällsbyggnadsprocessen, men anser inte att den regionala planeringen är 

tillräckligt utvecklad för att ingå i denna digitaliseringsfas. Regionplanering 

enligt plan- och bygglagen är en ny process och behöver utvecklas vad 

gäller innehåll, syfte och funktion innan regionplaneprocessen regleras 

ytterligare. Region Skåne anser inte att rapportens förslag om att Boverket 
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ska få rätt att föreskriva hur informationen i regionplaner ska hanteras 

digitalt ska genomföras och anser inte att plan- och byggförordningen ska 

ändras avseende regionplaner enligt förslaget. 

Region Skåne vill uppmärksamma att processen med att arbeta fram en 

modell för digitala detaljplaner och översiktsplaner har tagit åtskilliga år och 

involverat kommunerna. Förslaget att tillämpa samma modell för 

regionplaner har bara diskuterats mycket översiktligt och lagts till utan 

likvärdig genomgång och diskussion. Region Skåne välkomnar en utökad 

dialog mellan Boverket och regionerna om regional fysisk planering och 

regionplanering. Även om det just nu endast är bara är Region Stockholm, 

Region Skåne och Region Halland som har ett formellt regionplaneuppdrag 

enligt plan- och bygglagen, arbetar flera andra regioner med regionala 

fysiska strukturer utifrån det regionala utvecklingsansvaret. För att dialogen 

ska vara konstruktiv och stötta regionplaneringen, måste fler regioner 

involveras i diskussionen om de utmaningar som finns i hanteringen av den 

regionala fysiska planeringen.  

Skåne ser positivt på en större digital enhetlighet i översiktsplaner för ökad 

och förenklad samordning mellankommunalt och regionalt. Region Skåne 

anser dock att digitaliseringsprocessen ska vara flexibel och utformas med 

hänsyn till kommunernas specifika förutsättningar. 

I handläggningen av detta ärende har avdelningen för regional utveckling 

genom enheterna för regional planering och innovation och entreprenörskap 

har deltagit. 

Med vänlig hälsning, 

 

 

 

Anna Jähnke 

Ordförande  

   Ulrika Geeraedts 

   Utvecklingsdirektör 

 


